
Philip درباره فیلپس اطلاعات
لغت فوق به معنای دوستدار اسبان مباشد.

فیلپس نام ی از دوازده شاگردان عیسای مسیح و ششمین شاگرد بوده است. وی از اهال بیت صیدا
در شمال دریای جلیل بود که اندریاس و پطرس نیز از اهال همان محل بودند. احتمالا فیلپس پس از
شنیدن آوازه شهرت یحی تعمید دهنده به بیت عبره ( بیت عنیا) که در آنطرف رود اردن قرار داشت رفته
و در بین شاگردان یحی تعمید دهنده بوده است. عیسای مسیح نیز آنجا حضور داشت و در هنام که
به سوی جلیل مرفت، فیلپس را دید و به او گفت به دنبال من بیا. فیلپس آنرا پذیرفته و وجود مسیح را
نیز به دوست خود برتولما اطلاع داد، که او نیز به شاگردان مسیح پیوست. در اناجیل همسو نام فلیپس

همراه با برتولما شاگرد دیر عیسای مسیح برده شده است.
هنامیه عیس بر بالای تپهای رفت و حدود پنج هزار نفر برای شنیدن سخنان وی مآمدند. عیس از
فیلپس پرسید: چقدر نان برای این جمعیت کاف است و فیلپس جواب داد: دویست دینار نان هم برای

این جمعیت کاف نیست.
عـدهای از یونانیـان یهـودی کـه بـرای انجـام مراسـم عیـد پسـحبه اورشلیـم آمـده بودنـد، نـزد فیلپـس رفتـه و
تقاضای ملاقات با مسیح را کردند. فیلپس به همراه اندریاس ی دیر از شاگردان مسیح، در خواست
یونانیان برای ملاقات با مسیح را به وی اطلاع دادند. فیلپس نیز مانند اندریاس نام است یونان، و نشان
دهنده ارتباط فیلپس با یونانیها بوده و به احتمال زیاد زبان یونان را بخوب مدانسته که یونانیها در

اولین مرحله به نزد او رفتند.
زمان که عیس پس از شام آخر با شاگردان گفتو مکرد، فیلپس از وی خواست که پدر را به آنها

نشان دهد و عیس به فیلپس گفت: هر که مرا دیده، پدر را دیده است.
پس از عروج عیس به آسمان، فیلپس ی از اشخاص بود که در بالاخانهای جهت دعا و نیایش با سایر

شاگردان جمع مشد.

درگذشت
او دارای جایاه برجستهای در میان شاگردان بوده است. در کتاب مقدس اطلاعات در ارتباط با اواخر
زندگ فیلپس دیده نمشود. بنا بر روایات، فیلپس پس از آنه به شهر هیراپولیس رفت، مردم آنجا را در
حال پرستش ی مار بزرگ دید و شروع به موعظه و آگاه کردن ایشان به اعمالشان نمود. آنها نیز قوزک
پاهـای او را سـوراخ کـرده و گـردن اور امحـم بـا طنـاب بـه یـ سـتون، بصـورت وارونـه بسـته و او را
سنسار کردند تا به شهادت رسید. زمان که فیلپس در حال مرگ بود، تقاضا کرد که او را در کاغذ
پاپیروس بپیچند، زیرا حت بدن مرده خود را لایق آن نمدانست که همانند عیس در کفن پیچیده شود.

اما در کتاب مقدس در این باره و مرگ وی چیزی گفته نشده است.
نماد

نماد فیلپس دو لقمه نان و ی صلیب بزرگ بیزانس مباشد، که معمولا روی تصویر ی سپر کشیده
مشود.

تصویر دو لقمه نان، نشان از حضور وی در زمانیه مسیح پنج هزار نفر را غذا مداده، مباشد و
صلیب بزرگ در ارتباط با سخن عیس مباشد که هر کس مخواهد مرا متابعت کند، خود را انار
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کرده و صلیب خود را برداشته به دنبال من بیاید، و فلیپس اولین شاگردی بود که عیس به او گفت: به
دنبال من بیا.

یم ماه م(May) هر سال، روز یادبود فیلپس مباشد.
منابع کتاب مقدس: مت باب ۱۰‐ مرقس باب ۳ – لوقا باب ۶ – اعمال باب ۱ – یوحنا باب ۱، ۶، ۱۲،

۱۴
یوحنا باب ۱ آیه ۴۳ تا ۴۵

۴۳ بامدادان چون عیس خواست به سوی جلیل روانه شود، فیلپس را یافته، بدو گفت: “از عقب من
بیا.” ۴۴ و فیلپس از بیت صیدا از شهر اندریاس وپطرس بود. ۴۵ فیلپس نتنائیل را یافته، بدو گفت: “آن

کس را که موس در تورات و انبیا مذکور داشته اند، یافتهایم که عیس پسر یوسف ناصری است.”
یوحنا باب ۱۲ آیه ۲۰ تا ۲۲

۲۰ و از آن کسان که در عید بجهت عبادت آمده بودند، بعض یونان بودند. ۲۱ ایشان نزد فیلپس که از
بیت صیدای جلیل بود آمدند و سوال کرده، گفتند: “ای آقا، مخواهیم عیس را ببینیم.” ۲۲ فیلپس آمد و

به اندریاس گفت و اندریاس و فیلپس به عیس گفتند.
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